
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 
IL DIRETTORE 

  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 direttore@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081 2530019 / 20  

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 

Provvedimento n. 073/2023 
Bando n. TIROCINIO_01_2023_ITC_AQ 

 
 
BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER L’ATTIVAZIONE DI N. 1 TIROCINIO FORMATIVO E DI 
ORIENTAMENTO EXTRA-CURRICULARE DA SVOLGERSI PRESSO IL CNR - ISTITUTO PER LE TECNOLOGIE DELLA 
COSTRUZIONE (CNR-ITC) – SEDE DI L’AQUILA (AQ) 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione dell’art. 
1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR Provvedimento del Presidente n. 14 del 
18.02.2019; 

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Europea del 4 maggio 2016;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo N. 112 del 22 febbraio 2018 “Recepimento dell’accordo 
del 25 maggio 2017, adottato dalla Conferenza permanente fra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento 
e Bolzano in ordine alla regolamentazione di tirocini extracurriculari ed approvazione ‘Linee guida per l’attuazione 
dei tirocini extracurriculari nella regione Abruzzo, ai sensi dell’articolo 1, commi 34-36, legge 28 giugno 20212, n. 
92”;  

VISTA la Convenzione di Tirocinio extracurriculare che il CNR-ITC (Soggetto ospitante), ha sottoscritto con 
l’Università degli Studi dell’Aquila (Soggetto Promotore) – Prot. N. 6729/2020; 

ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dal conferimento del Tirocinio sui fondi residui di Istituto, Progetto 
DIT.AD013.005 - Salvaguardia, valorizzazione e resilienza di un territorio; 

CONSIDERATO quanto disposto nel suindicato bando relativamente alla nomina della Commissione esaminatrice;  

CONSIDERATO quanto disposto dal suindicato bando relativamente alla procedura di selezione che consente alla 
Commissione esaminatrice di individuare il candidato al quale assegnare il tirocinio; 

VISTO il proprio provvedimento n. 072/2023 prot. CNR 180192 del 13/06/2023 con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice relativi alla valutazione dei soli titoli; 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando di evidenza pubblica n. 
Tirocinio_01_2023_ITC_AQ, per soli titoli, per l’attivazione di n. 1 Tirocinio formativo e di orientamento extra- 
 



 

 

 
 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

 
 
curriculare da svolgersi presso il CNR – Istituto per le Tecnologie della Costruzione (CNR-ITC) – Sede di L’Aquila (AQ): 
 
 
 COGNOME   NOME    PUNTEGGIO    
  
 MICONI                FEDERICA                             58 su 100 
 
 

Art.2 
La dott.ssa Miconi Federica è dichiarata vincitrice della selezione summenzionata. 

 
 
 
 

Il Direttore f.f. 
Ing. Antonio Bonati 

       


		2023-06-20T08:28:05+0200
	antonio bonati




